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DĖL CIVILINĖS SAUGOS STIPRINIMO IR PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO  

PATEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimo „Dėl Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos patvirtinimo“ projektą (toliau – Seimo 

nutarimo projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimo „Dėl Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos patvirtinimo“ pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui“ projektą (toliau – Vyriausybės nutarimo projektas, toliau kartu – nutarimų 

projektai). 

Seimo nutarimo projektu sprendžiama problema, siūlomos priemonės ir jų kaštai, 

įgyvendinimo mechanizmas, rodikliai ir nauda visuomenei aprašyti Seimo nutarimo projekto 

aiškinamajame rašte.  

Nutarimų projektų derinimo ir konsultavimosi su visuomene eiga: 

1) 2023 m. spalio 6–20 d. per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinę sistemą derinimas vyko su 23 suinteresuotosiomis institucijomis. Išvadas pateikė 

Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos ministerija, Finansų 

ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Susisiekimo 

ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Žemės ūkio ministerija, Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, Radiacinės saugos centras, Lietuvos negalios organizacijų forumas. Darbo 

tvarka apie savo pastabas ir pasiūlymus ar kad jų neturi informavo Nacionalinis krizių valdymo 

centras, Kultūros ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos kariuomenė ir Lietuvos šaulių 

sąjunga;  

2) 2024-04-29–2024-05-14 per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinę sistemą nutarimų projektai buvo derinami su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

kuri vykdo nacionalinių plėtros programų portfelio valdytojo funkcijas (toliau – Nacionalinių plėtros 

programų portfelio valdytojas), ir pakartotinai su kitomis 28 suinteresuotosiomis institucijomis. 

Išvadas pateikė Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos ministerija, Nacionalinis plėtros 

programų portfelio valdytojas, Krašto apsaugos ministerija, Kultūros ministerija, Socialinės apsaugos 
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ir darbo ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo 

ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Radiacinės saugos centras, Lietuvos negalios organizacijų forumas, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio 

verslo taryba, AB „Ignitis Grupė“. Darbo tvarka apie savo pastabas ir pasiūlymus ar kad jų neturi 

informavo Nacionalinis krizių valdymo centras, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos šaulių 

sąjunga; 

3) Nutarimų projektai patikslinti pagal pastabas ir pasiūlymus, kuriuos pateikė 

suinteresuotosios institucijos, ir su daugeliu šių institucijų suderinti darbo tvarka. Pastabos ir 

pasiūlymai, dėl kurių išsiskyrė nuomonės, buvo aptartos, bet, nepavykus rasti bendro sutarimo, jų 

įvertinimas pateikiamas Nutarimų projektų derinimo pažymoje; 

4) Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos projekto dalis, susijusi su sveikatos 

sistemos atsparumo stiprinimu, aptarta 2024 m. kovo 25 d. vykusioje apskritojo stalo diskusijoje 

„Sveikatos sektoriaus atsparumo didinimas: pasirengimas krizių ir karo padėties atvejams“, kurią 

organizavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija ir Nacionalinis krizių valdymo centras. 

Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos projektas pristatytas visuomenei per Vidaus reikalų 

ministerijos 2024 m. balandžio 30 d. surengtą spaudos konferenciją, taip pat įvairiuose kituose 

formatuose (susitikimų su savivaldybėmis, kitomis organizacijomis metu).  

Nutarimų projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72, 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimų projektais nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimų projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus. Nutarimo projektas neperkelia ir 

neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimų projektuose neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimų projektais nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimų projektų parengimą koordinavo Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo 

politikos grupės (vadovas Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) 

patarėjai Haroldas Sabulis (tel. (8 5) 271 8984, el. p. haroldas.sabulis@vrm.lt) ir Lina Bartaševičiūtė 

(tel. (8 5) 271 8778, el. p. lina.bartaseviciute@vrm.lt).   

PRIDEDAMA: 

1) Seimo nutarimo projektas, 41 lapas; 

2) Seimo nutarimo projekto aiškinamasis raštas, 7 lapai; 

3) Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas; 

4) Derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė         Agnė Bilotaitė
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